ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 августа 2006 г. N 518

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ГЕРОЯМ
СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА, ГЕРОЯМ ТРУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И ПОЛНЫМ КАВАЛЕРАМ ОРДЕНА ТРУДОВОЙ СЛАВЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 22.12.2009 N 1056,
от 17.01.2013 N 12, от 25.03.2013 N 257, от 17.05.2014 N 458)

В соответствии с Федеральным законом "О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы" Правительство Российской Федерации постановляет:
(в ред. Постановления Правительства РФ от 17.05.2014 N 458)
1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 17.05.2014 N 458)
2. Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации утвердить порядок установления ежемесячной денежной выплаты Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы.
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.03.2013 N 257, от 17.05.2014 N 458)
3. Пенсионному фонду Российской Федерации представлять ежемесячно в установленном порядке в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации сведения об осуществлении ежемесячной денежной выплаты Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 17.05.2014 N 458)

[bookmark: _GoBack]Председатель Правительства
Российской Федерации
М.ФРАДКОВ

Утверждены
Постановлением Правительства
Российской Федерации
от 24 августа 2006 г. N 518

[bookmark: Par36]ПРАВИЛА
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ
ГЕРОЯМ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА, ГЕРОЯМ ТРУДА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И ПОЛНЫМ КАВАЛЕРАМ ОРДЕНА ТРУДОВОЙ СЛАВЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 22.12.2009 N 1056,
от 17.01.2013 N 12, от 17.05.2014 N 458)

1. Настоящие Правила определяют в соответствии с Федеральным законом "О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы" (далее - Федеральный закон) порядок осуществления ежемесячной денежной выплаты гражданам Российской Федерации - Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 17.05.2014 N 458)
2. Ежемесячная денежная выплата устанавливается Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы по их заявлению в размере, установленном статьей 6.2 Федерального закона.
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 22.12.2009 N 1056, от 17.05.2014 N 458)
3. Ежемесячная денежная выплата устанавливается и осуществляется независимо от предоставления Герою Социалистического Труда, Герою Труда Российской Федерации и полному кавалеру ордена Трудовой Славы ежемесячной денежной выплаты в соответствии с другими законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 17.05.2014 N 458)
4. Граждане Российской Федерации, неоднократно удостоенные звания Героя Социалистического Труда или Героя Труда Российской Федерации, и полные кавалеры ордена Трудовой Славы, удостоенные звания Героя Социалистического Труда или Героя Труда Российской Федерации, имеют право на одну ежемесячную денежную выплату, предусмотренную статьей 6.2 Федерального закона.
(п. 4 в ред. Постановления Правительства РФ от 17.05.2014 N 458)
5. Размер ежемесячной денежной выплаты подлежит индексации один раз в год с 1 апреля текущего года исходя из установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период прогнозного уровня инфляции.
(п. 5 в ред. Постановления Правительства РФ от 22.12.2009 N 1056)
6. Ежемесячная денежная выплата устанавливается и выплачивается территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации.
7. Герои Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации и полные кавалеры ордена Трудовой Славы имеют право на установление ежемесячной денежной выплаты начиная с 1 января года, следующего за годом подачи заявления об установлении ежемесячной денежной выплаты, и по 31 декабря года, в котором Герой Социалистического Труда, Герой Труда Российской Федерации или полный кавалер ордена Трудовой Славы обратится с заявлением об отказе от получения ежемесячной денежной выплаты.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 17.05.2014 N 458)
Заявление об установлении ежемесячной денежной выплаты или заявление об отказе от получения ежемесячной денежной выплаты подается в форме документа на бумажном носителе либо в форме электронного документа в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 7 июля 2011 г. N 553, в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации до 1 октября текущего года. В целях установления ежемесячной денежной выплаты в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации представляются документы, удостоверяющие личность, гражданство, статус Героя Социалистического Труда, Героя Труда Российской Федерации или полного кавалера ордена Трудовой Славы и место жительства заявителя.
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 17.01.2013 N 12, от 17.05.2014 N 458)